
VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 
1 

 

 

 
 
 

NADACE NEMOCNICE 
V JABLONCI NAD NISOU 

 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
ROK 2015 

 
 
 
 

SÍDLO NADACE 
 

NEMOCNICE JABLONEC NAD NISOU 
NEMOCNIČNÍ 15 

466 60 JABLONEC NAD NISOU 
 
 

IČO 64 04 58 38 
 
 
 
 
 

KVĚTEN 2016



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 
2 

 

OBSAH: 
 
 
A. ÚVOD ................................................................................................................................................ 3 
B. ORGÁNY NADACE ......................................................................................................................... 3 
C. PŘEHLED MAJETKU NADACE .................................................................................................... 4 
D. PŘEHLED O ULOŽENÍ MAJETKU NADACE……………………………………………………..4 
E. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM NADACE………………………………………………………….4 
F. NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE…………………………………………………………………...5 
G PŘEHLED PŘIJATÝCH PŘÍSPĚVKŮ NADACE.…………………………………………………..6 
H. PŘEHLED O POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVCÍCH………………………………...6 
CH.  ZHODNOCENÍ ČINNOSTI NADACE….…..…………………………………………………....…8  
 
 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY:  
 
1. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
 
2. ZPRÁVA O AUDITU 
 
3. ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2015 
 
4. VÝPIS Z REJSTŘÍKU NADACÍ 
 
5. VYHLÁŠENÍ GRANTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 
3 

 

A. ÚVOD 
Nadace nemocnice v Jablonci nad Nisou (dále jen Nadace) splňuje veškeré předpoklady stanovené 
zákonem dle § 35 odst. 1 zákona č.227/1997 Sb. a je zapsána v rejstříku nadací vedeném u Krajského 
soudu v Ústí nad Labem dne 27. května 1999 v oddílu N, vložce 23. Přešel na ni veškerý majetek, práva 
a závazky Nadace nemocnice v Jablonci nad Nisou, jež byla registrována dne 19. července 1993 
u Okresního úřadu v Jablonci nad Nisou pod č.j. RVV 1427/93. 

 
Nadace řádně plní veškerá ustanovení daná zákonem č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech a 
statutu Nadace nemocnice v Jablonci nad Nisou 

B. ORGÁNY NADACE 

ZŘIZOVATELÉ 
Komerční banka, a.s. se sídlem v Praze 1, Na příkopě 969,  IČO: 45317054 
 
Společnost Lucas Varity s.r.o. zanikla dne 1. 10. 2010 sloučením se společností  
TRW Automotive Czech s.r.o. se sídlem v Jablonci nad Nisou, Na roli 26,  IČO: 26706342    
                                                                                                                                                                                                 
Československá obchodní banka, a.s. se sídlem v Praze 5, Radlická 333/150,   IČO: 00001350 

 
Město Jablonec nad Nisou název zanikl na základě novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní     
zařízení) jíž bylo město Jablonec nad Nisou zařazeno v ust. § 4 zákona mezi statutární města Statutární 
město Jablonec nad Nisou se sídlem v Jablonci nad Nisou, Mírové náměstí 19,  IČO:      00262340 
 
Ke dni 12. 4. 1994 přistoupila ke zřizovatelům PRECIOSA a.s. se sídlem v Jablonci nad Nisou, adresa 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČO: 00012556, od roku 1996 zastoupená Nadací Preciosa, 
Opletalova 17, 466 67 Jablonec n. Nisou, IČO: 60254092 
 
Ke dni 8. 9. 2010 odstoupil a zrušil zřizovatelství nadace  JABLONEXGROUP a.s. se sídlem Jablonec 
nad Nisou, Palackého 3145/41, IČO : 46 71 15 38  
 

SPRÁVNÍ RADA NADACE   

Ve správní radě zasedali zástupci zřizovatelů Nadace a významných dárců Nadace.  

Správní rada Nadace pracovala ve složení: 

Předseda:  Ing. Petr Beitl, primátor statutárního města Jablonec nad Nisou 
Člen:         Mgr. Vladimír Zákoucký, obchodní náměstek, TRW Automotive Czech s.r.o. 
Člen:         Ing. Ivo Schötta, ředitel Nadace Preciosa, a.s. 
Člen:         Ing. Martina Gajdačová-Kopková, ředitelka, Československá obchodní banka, a.s 
Člen:  Ing. Radmila  Vávrová, manažerka, Komerční banka, a.s. 
 
DOZORČÍ RADA NADACE 

Dozorčí rada Nadace pracovala ve složení: 
MUDr. Pavel Šochman, primář dětského oddělení nemocnice 
MUDr. Dag Tichý, lékař interního oddělení nemocnice 
MUDr. Martin Bartoň, primář ARO nemocnice 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 

4 

C. PŘEHLED MAJETKU NADACE 
Nadační kapitál Nadace při jejím zápisu do nadačního rejstříku v roce 1999 činilo 500.000,- Kč. Výše 
nadačního kapitálu v roce 2015 dosáhla celkem 20.125.000,- Kč. 

Na základě Smlouvy a sedmi dodatků o převodu zbývajících prostředků pro účely podpory nadací od 
FNM ČR a MF ČR z  prostředků NIF ve II. etapě obdržela nadace celkem v letech 2002 – 2006   
19.625.000,- Kč. 

Dne 29. července 2014 Nadace uzavřela s Ministerstvem financí České republiky dohodu o ukončení 
smlouvy o převodu prostředků NIF s tím, že prostředky, které byly převedeny v minulosti převedeny ve 
prospěch Nadace, se nevrací a zůstávají součástí nadačního kapitálu Nadace. Nadace se v dohodě 
zavázala dodržovat ustanovení § 303 a následující zákona č. 89/2012 občanského zákoníku, příp. dalších 
zákonných předpisů regulujících činnost nadací. 
 
Tímto úkonem bylo definitivně ze strany MF ČR ukončeno přerozdělování finančních 
prostředků nadacím z II. etapy NIF. Tímto úkonem se ruší samostatné vedení hospodaření 
s příspěvkem NIF ve II etapě. Dále se pravidla pro zacházení z nadačním kapitálem a výnosů 
z něj řídí statutem Nadace. 
 

D. PŘEHLED O ULOŽENÍ  MAJETKU NADACE 
Výše nadačního kapitálu v roce 2015 dosáhla celkem 20.125.000,- Kč a byly uloženy: 

 
a) Finanční částka 5.000.000,-Kč slovy (pět milionů korun českých) ze základního kapitálu Nadace je 

investována u Investiční kapitálové společnosti KB, a.s.    
1. KB Privátní správa aktiv 1 Exclusiv             3.500.000,- Kč 
2. KB Absolutních výnosů      375.000,- Kč 
3. IKS Dluhopisový Plus                 375.000,- Kč 
4. Amundi Funds Bond Global Aggregete AHK              375.000,- Kč 
5. KB Privátní správa aktiv 5D Exclusive A               375.000,- Kč 

                                                                                       Celkem: 5.000.000,- Kč 
 

b) Finanční částka 5.000.000,-Kč slovy (pět milionů korun českých) ze základního kapitálu Nadace je 
investována u Investiční kapitálové společnosti ČSOB, a.s. 

1. Spořicí účet ČSOB se zvýhodněnou sazbou               2.500.000,- Kč 
2. ČSOB Portfolio Pro květen 95 (Global Partners)  2.500.000,- Kč 

                                                                                     Celkem:      5.000.000,- Kč 
 
c) Finanční částka 125.000,- Kč slovy (jedno sto dvacet pět tisíc korun českých) uložených na spořicím 

účtu  211970306/0300 u Československé obchodní banky, a.s., Praha 1 -  Nové Město, PSČ 115 20, 
Na Příkopě 854/14, pobočka Jablonec nad Nisou, Komenského 17, PSČ 466 29, Jablonec nad Nisou   

                                                      
d) Finanční částka  10.000.000,- Kč slovy (deset milionů korun českých) ze základního kapitálu Nadace    
       je vložena do Kupónových spořicích státních dluhopisů ČR 2017 trvání do 12. 6. 2017 
 

 E.       HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM NADACE 
           

• Investiční kapitálová společnost KB, a.s.: Oceňovací rozdíl z uložených prostředků finančního 
majetku (podílových listů) v hodnotě 5.000.000,- Kč  za rok 2015 činil  celkem -30.688,- Kč.   

• Investiční kapitálová společnost ČSOB, a.s.: Oceňovací rozdíl z uložených prostředků finančního 
majetku (podílových listů) v hodnotě 2.500.000,- Kč  za rok 2015 činil celkem -21.086,- Kč.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 

5 

• Investiční kapitálová společnost ČSOB, a.s.: Výnos z uložených prostředků finančního majetku 
(spořicí účet se zvýhodněnou sazbou) v hodnotě 2.500.000,- Kč za rok 2015 činil celkem 
2.160,- Kč. Jde o část výnosu pro rozdělení formou grantů v roce 2016.  

• Spořicí účet č. 211970306/0300: Uloženo nadační kapitálu 125.000,- Kč, zhodnocení úroků za 
rok 2015 činilo 30.040,- Kč. Jde o  část pro rozdělení formou grantů v roce 2016. 

• Státní dluhopisy v hodnotě 10.000.000,- Kč: výnos za rok 2015 činil 382.740,- Kč. Jde o  část výnosu 
pro rozdělení formou grantů v roce 2016. 

• Spořicí účet č. 187536162/0300 s krátkou výpovědní lhůtou: zhodnocení úroků za rok 2015 činilo 
1.468,- Kč. Jde o  část pro rozdělení formou grantů v roce 2016. 

• Běžný účet č. 677839203/0300 u Československé obchodní banky, a.s. pobočky v Jablonci nad 
Nisou: výnos za rok 2015 činil 85,- Kč. Tento účet je otevřen i pro příjem finančních darů Nadaci. 

• Termínovaný vklad účet č. 243838422/0300 (vypovězen k 1. 5. 2015): výnos za rok 2015 
činil 104,- Kč. 

 

Celkový výnos z uloženého nadačního kapitálu v roce 2015 činí celkem: 416.597,- Kč a oceňovací 
rozdíl z podílových listů za rok 2015 činí celkem -51.774,- Kč. Tato částka se započítává s výnosy 
z uloženého nadačního kapitálu pro rozdělení formou grantů v roce 2016. 

 
1. Uložené finanční prostředky – nadační kapitál, nelze použít na nadační příspěvky (musí být trvale 

uloženy), pouze lze čerpat z úrokových výnosů za rok 2015 a předchozích let formou přidělení v 
grantech. Všechna rozhodnutí schvalovala Správní rada Nadace, která jednala v roce 2015 celkem 
4x (řádná zasedání v březnu, červnu, září a prosinci 2015).  

 
2. Správní rada odsouhlasila, že z celkových výnosů z prostředků za rok 2015 a předchozích let bude 

v roce 2016 rozděleno 350.000,- Kč.      
 
V souladu s posláním Nadace nemocnice v Jablonci nad Nisou s oblastí, v níž Nadace uspěla ve 
výběrových řízeních, musejí být výnosy z přidělených prostředků rozdělovány na podporu činností 
v oblasti zdravotnictví. 
 
 

F.  NÁKLADY NADACE  
Náklady na činnost Nadace v průběhu roku 2015 činily: 
 

Položka Kč 

Ekonomické služby 4.235,- 

Pronájem salonku (jednání s podnikateli, výroční schůze) 3.863,- 

Odpisy dlouhodobého majetku 5.278,- 

Audit Nadace provedený KPMG  121,- 

Daň z nabytí nemovitosti 10 632,- 

Zůstatková cena prodaného majetku 150.005,- 

Náklady celkem 174.134,- 
                                                                   

Činnost v orgánech Nadace byla vykonávána bezplatně. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 

6 

Na základě zákona o nadacích dle § 22, jsou náklady související se správou Nadace vedeny odděleně od 
nadačních příspěvků. Zahrnovaly zejména náklady na udržení a zhodnocení majetku Nadace, na 
propagaci účelu Nadace a náklady související s provozem nadace. Celoroční omezení těchto nákladů je 
stanoveno Statutem Nadace nemocnice a nesmí převýšit 10 % nadačního kapitálu podle stavu 
k 31. prosinci téhož roku. Skutečné režijní a správní náklady na činnost Nadace v roce 2015 
činily 8.219,- Kč a byly tak nižší, než ze statutu plynoucí limit, který činí v absolutní výši maximálně 
2.013 tis. Kč (10% z 20.125 tis. Kč). Podmínka stanovená zákonem tím byla splněna. 
 

G. PŘEHLED PŘIJATÝCH PŘÍSPĚVKŮ NADACE 
 

V roce 2015 Jan Doležal - kominictví Jablonec nad Nisou  
5.000,- Kč 

  
 
H.       PŘEHLED O POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVCÍCH   
 
Vyhlášení grantového programu z nadačních příspěvků třetím osobám z výnosů základního kapitálu 
 
Výše výnosů z roku 2014 činila 316.456,- Kč. Správní rada odsouhlasila vyhlásit nadační příspěvkový 
program ve výši 350.000,- Kč z výnosů roku 2014 a předchozích let. Správní rada rozhodla vyhodnotit 
uchazeče o finanční příspěvek, za podmínek účelu cíle nadace: finanční prostředky na pořízení a obnovu 
zdravotnické techniky zařízením a organizacím poskytující péči o nemocné a postižené v Jablonci nad 
Nisou. Harmonogram příspěvkového řízení:  
 
a) vyhlášení výběrového řízení do 30. 6. 2015                                   
b) žádosti o příspěvek písemné podání do 31. 8. 2015                              
c) vyhodnocení uchazečů řízení do 30. 9. 2015 
d) finanční částku rozdělit vyhodnoceným do 31. 12. 2015                
 
ad b) došlé žádosti  - písemné podání do 31. 8. 2015    

- vyhlášená částka k rozdělení 350.000,- Kč 
- konkrétní specifikované projekty organizací a institucí 
- doklad o platné registraci v Jablonci nad Nisou – doložení sídla 
- projekt popisující věcné využití – cíle grantu 
- rozpočet projektu příspěvkové a rozpočtové veřejnoprávní organizace – podmínka vložení 50% 
      na předmětný projekt 
- zdravotnická technika: typ, účel, dodavatel, pořizovací cena, popis dosud dosažených výsledků v 

oblasti činnosti 
 
1. NEMOCNICE JABLONEC NAD NISOU, p. o. 
Nemocniční 15, Jablonec nad Nisou, IČO 00829838, DIČ CZ00829838 
Příspěvek na pořízení zdravotní techniky pro ARO Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o. Jedná se o: 
 

• Anesteziologický přístroj pro ARO na ERCP vyšetření   
 Dodavatelem je firma HOYER Praha s.r.o. 
 
Celková cena výrobku činí vč. DPH  759.880,- Kč                      50% vlastní vklad 379.940,- Kč 
Žádost o příspěvek Nadace činí 379.940,- Kč 
 
 
2. CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje o.p.s. 
E. Floriánové 8, 46601 Jablonec nad Nisou, IČO  26593980 
Půjčovna invalidních vozíků a kompenzačních pomůcek  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 

7 

• lůžko polohovací elektrické dřevěné Casa Classic Light           25.800,- Kč 
• matrace antidekubitní pěnová Viscoflex                           7.700,- Kč   

 
Výrobce firma Viscoflex DMA Praha s.r.o.     
Žádost o příspěvek Nadaci činí 33.500- Kč 
 
 
 
3. ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ V ČR, o.s. 
Klub Jablonec nad Nisou, Budovatelů 19, Jablonec nad Nisou 466 01, IČO: 602 53 177, evid. č. org. 50 
Půjčovna dětských invalidních vozíků a kompenzačních pomůcek  
 

• invalidní vozík mechanický BASIC š. 48 cm   12.000,-Kč 
• invalidní vozík mechanický BASIC š .46 cm   12.000,-Kč 
• invalidní vozík mechanický BASIC š. 43 cm   12.000,-Kč 
• chodítko s podpůrnou deskou                  3.990,- Kč 
• chodítko čtyřkolové ROLLATOR                 2.590,- Kč 
• chodítko čtyřkolové s odklopnou stupačkou    5.000,- Kč 
• chodítko trojfunkční                   1.890,- Kč 

Výrobce firma DMA Praha s.r.o. 
Žádost o příspěvek Nadace činí 49.470,-Kč 
 
 
4. RODINA 24 
Nerudova 3113/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ:22829903, registrace 8419868, poskytovatel sociální služby 
osobní asistence 

žádost o příspěvek  
4 ks  Sada pro kognitivní trénink II  á 2.025,- Kč        8.100,- Kč dodavatel Česká alzheimerovská spol. 
2 ks antidekubitní matrace vzduchová á 2.590,- Kč        5.180,- Kč Dentimed s.r.o.  Litomyšl 
1 ks antidekubitní matrace           4.600,- Kč Dentimed s.r.o.  Litomyšl 
1 ks antidekubitní matrace           5.600,- Kč Dentimed s.r.o.  Litomyšl 
1 ks polohovací elektrické lůžko  dřevěné  CASA  MED II    29.900,- Kč    DMA Praha                             

 
Celková cena výrobku činí 53.380,- Kč                      50% vlastní vklad 26.690,- Kč 
Žádost o příspěvek Nadace činí 26.690,- Kč 
 

     
Celkem se přihlásili 4 uchazeči o GRANT- výnosy za rok 2014: 
 
Správní rada hlasováním jednomyslně rozhodla o následném pořadí rozdělení výše výnosů ze základního kapitálu 
 ve výši 350.000,- Kč v roce 2014, za podmínek účelu cíle nadace: finanční prostředky na pořízení a obnovu 
 zdravotnické techniky a pomůcek při poskytování péče o nemocné a zdravotně postižené v Jablonci nad Nisou:   
                          
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 

8 

Vyhodnocení uchazečů řízení  
 

Žadatel Žádost     Příspěvek Účel 

ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ 
V ČR JABLONEC NAD NISOU 

49.470,- 33.000,- Inv. vozíky, chodítka 

 
NEMOCNICE JABLONEC NAD 
NISOU, p.o. 
 

 
50 % 
759.880,- 

 
256.810,- 

 
Monitor + přísl. pro ARO 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ LK, O.S., Jablonec n. Nisou 

33.500,-  33.500,- Polohovací lůžko + matrace 

 
RODINA24 

 
50 % 
53.380,- 

 
26.690,- Zdravotní pomůcky 

    
 
Celkem příspěvek GRANT 

  
350.000,- 

 

    
 
S uchazeči byla sepsána řádná smlouva do 31. 12. 2015 a obdrželi finanční příspěvek za rok 2015. 

CH.          ZHODNOCENÍ ČINNOSTI NADACE  
Správní rada Nadace, jako její statutární orgán, na svých jednáních pravidelně přehodnocuje uložení 
majetku za účelem navýšení výnosu základního kapitálu dle situace na finančním trhu.  
 
Finanční prostředky nadačního kapitálu tvoří k 31. 12. 2015 celkem 21.125.000,- Kč.  
                          
V roce 2015 se Nadaci nemocnice v Jablonci nad Nisou dařilo svou činností zajistit záměry zřizovatelů, 
kteří její činnost podporují. Nadace se intenzivně zabývala výhodným uložením a zúročením nadačního 
kapitálu v celkové částce 21.125.000,- Kč. Z toho 5.000.000,- Kč do Investiční kapitálové společnosti 
KB, a.s., 5.000.000,- Kč do Investiční kapitálové společnosti ČSOB, a.s., 125.000,- Kč na spořicí účet 
č. 211970306/0300 u ČSOB a.s., 10.000.000,- Kč na Kuponový spořicí státní dluhopis ČR, 2012-2017, 
Fix % na dobu určitou, vedeném v samostatné evidenci státních dluhopisů Ministerstvem financí ČR, 
Letenská 15, 118 10 Praha 1.  
 
Termínovaný účet pro uložení finanční hotovosti tvořící nadační kapitál (227.272,- Kč) byl prodejem 
garáží zrušen. Finanční částka, která tvořila část základního kapitálu, byla převedena na spořicí účet 
č. 211970306/0300 u Československé obchodní banky, a.s.  
 
Tři garáže byly prodány za cenu 265.800,- Kč, prostředky byly převedeny na spořicí účet 
č. 211970306/0300 u Československé obchodní banky, a.s.  
Správní rada rozhodla na základě kupní smlouvy o prodeji nemovitého majetku dle znaleckých posudků. 

 
Správní rada provedla a schválila aktualizaci Státu nadace ke dni 21. 9. 2015 vzhledem ke změnám v majetku -   
uložení nadačního kapitálu. 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

NADACE NEMOCNICE V JABLONCI NAD NISOU 

9 

Veškeré výše uvedené změny byly řádně zapsány do Nadačního rejstříku  vedeným Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, pobočka Liberec 
 
 
Nadace ke konci roku 2015 neměla žádné závazky. 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne 30. května 2016 
 
 
Předkládá: 

         Ing. Petr  Beitl 
                                                                        předseda Správní rady 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ROK 2015 
 

 

 
 
 
 
  
 

 
P Ř Í L O H Y 

 
K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 

 
 
 
 
 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
 

ZPRÁVA O AUDITU  
 

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 31. 12. 2015 
 

VÝPIS Z REJSTŘÍKU NADACÍ V ROCE 2015 
 

VVHLÁŠENÍ GRANTU V ROCE 2015 


	ROK 2015
	NEMOCNICE JABLONEC NAD NISOU
	NEMOCNIČNÍ 15
	IČO 64 04 58 38

	1. KB Privátní správa aktiv 1 Exclusiv             3.500.000,- Kč
	2. KB Absolutních výnosů      375.000,- Kč
	3. IKS Dluhopisový Plus                 375.000,- Kč
	4. Amundi Funds Bond Global Aggregete AHK              375.000,- Kč
	5. KB Privátní správa aktiv 5D Exclusive A               375.000,- Kč
	Celkem: 5.000.000,- Kč
	Celkem:      5.000.000,- Kč
	Žádost o příspěvek Nadace činí 379.940,- Kč
	Žádost o příspěvek Nadaci činí 33.500- Kč
	Žádost o příspěvek Nadace činí 26.690,- Kč
	V Jablonci nad Nisou dne 30. května 2016
	Předkládá:
	Ing. Petr  Beitl
	předseda Správní rady


